De Novi Testamenti Praerogativa commentatio exegetica.

Novi Testamenti Praerogativa commentatio exeggetica.

Scripsit

Guil. Philipp. Blech,

Household Size

Theologorum recentiorum sententiae — ni fallor — nulla de re magis et gravius inter se discrepant, quam de connexu veteris et novi Testamenti accurate definiendo et statuendo. Etenim alii diversam utriusque naturam maximopere urgentes consensum unitatemque divinam ignorant, alii utrumque ex arbitrio confundentes divinae sapientiae homines per gradus tantum ad salutem educantis majestatem e conspectu amittunt. Attamen tantum abest, ut hic dissensus theologorum ad verbum divinum non satis perspicuum referendus sit, ut — veteris ecclesiae theologiis fere unanimiter et una voce testantibus — nisi defectione a scriptura sacra non efficiatur. Namque non solum verbis, sed etiam, ut ita dicam: persona id, quod inter vetus et novum testamentum intersit, satis adumbratum in scriptura sacra occurrit. Joannis baptistae dico personam, quem, prophetarum agmine coacto, in novi foederis tamquam limine versantem, angeli titulo decoratum, ideoque omnibus a muliere natis longe praferendum, nihilominus a regni coelorum civibus, eorumque minimo, longe superari, disertis verbis Dominus ipse testatus est: (Matth. XI, 11.) „Ἄμην λέγω ὑμῖν“ inquit „οὐκ ἐγγέρεται ἐν γεννητοῖς γυναικῶν μεῖζων Ιωάννον τοῦ βαπτιστοῦ· ὁ δὲ μικρότερος ἐν τῇ βασιλείᾳ τῶν οὐρανῶν μεῖζων αὐτοῦ ἔστιν“, quae verba, si recte intellexeris, neque veteris Testamenti naturam ignorare, neque novi principatum atque praerogativam in dubium vocare poteris.

XII. 3

Ac primum quidem comparativorum: *μικρότερος* et *μείζων* vim perpendas: Joannem enim hisce verbis magnum dici per se eluet, ita ut testimonia illa, quae de Joanne baptista Dominus noster antea exhibuit, minime concutiantur. Attamen summa veterum prophetarum auctoritas novi Testimenti consortio longe vincitur; id quod Dominus laudatis verbis non solum asserit, sed etiam probat: *οὐκ ἐγίγνεται* inquit *ἐν γεννητοῖς γυναικῶν μείζων Ιωάννου τοῦ βαπτιστοῦ* i. e. *Ιωάννης ὁ βαπτιστὴς μέγιστος ἔστι πάντων γεννητῶν ἐκ γυναικῶν*, quia scilicet — ut Lutheri verba afferam — ante Joannem nemo Salvatorem promissum digitis significans dicere potuerat: „*ἰδε ὁ ἀμυνὸς τοῦ Θεοῦ ὁ αἰρων τὴν ἀμαρτίαν τοῦ χόσμου*“ Ad munus igitur singulare, quo, Deo annuente, Joannes baptista fungebatur, ad ultimam veteris Testimenti, quam ei obtinere licitum erat, provinciam, illud prius *μείζων* referendum est, quo concesso, quae vis verbo *μικρότερος* insit, intellectu haud difficile est. Quod enim sub vetere Testamento Joanni baptistae in regno coelorum praeparando a Deo mandatum erat, omnes antecessorum functiones tantopere supereminuit, ut eos, qui novi Testimenti fruantur beneficiis, muneris respectu, eundem locum obtinere minime necesse sit, immovero, licet ultimo ordini adscripti sint, beatitudinis tamen respectu, eos Joanne superiores esse satis constat.* Differentiam igitur veteris et novi Testimenti satis perspicias, si Joannem baptistam cum iis conferas, qui cives regni coelorum facti sunt; in eo enim posita est, quod Joannes ante regnum coelorum praeonitis munere functus est, quicunque vero regni illius civitatem adepti sint, intra fines ejusdem versantur.